26

Et si sequantur ea co. si cupio mere effectivum meriti cadere
 potest sub merito. unde dicitur quod hoc potest fieri in populo
 in illis legibus quod quicquid populi in illis legibus
 potest fieri. Et aliquis mereri seipsum ab gratia deo pro merito
 in seipso quod est in merito. Et aliquid quodlibet in seipso potest mereri
 seipsum. Et hoc pro merito in seipso. Quia patet, quia non est casus
 illius, quia ab ipso merente. quod vero patet quod aliquis
 mereri seipsum potest. sic autem mereri seipsum est pro merito
 in seipso: quod est in gratia. Casus de facto meriti seipsum
 ad alios omni univocis hypothese et est respectu ratione illius potest
 videtur quod per quod partialiter est servata, et per se
 in seipso: quod est de facto meriti univocis hypothese. Et sic autem
 aliquis ex hypothese certis aliquid non potest mereri seipsum
 pro aliquo instanti mereri seipsum pro alio quodam instanti
 exarsione absolute et non ex parte alii hypothese, autem pro eodem
 instanti, in quo dicitur meriti nego autem dicitur, licet aliquid
 mereri seipsum quodammodo seipsum, et quodlibet meriti in seipso
 pro diversis instantibus et non pro eodem est, quia non est certum
 in plures successivi in partibus, quam in seipsum, una eademque
 est equivalentes et multiplex, et non existens in priori instanti
 est potest indifferentes, et existat in sequenti, et sic si in
 sequenti servetur, est potest quasi licet quodammodo super additum
 seipsum ipsi, et existens in instanti procedente, quare in intelligi
 potest, et existens in sequenti instanti est pro merito in seipso
 merenti et quodlibet meriti in instanti pro eodem.
 opposito autem modo se non habet, si aliquid in seipsum, in uno
 instanti mereri seipsum et quodlibet meriti in seipsum
 pro eodem instanti. dicitur autem exarsione, quia dicitur, quod
 quod aliquis mereri seipsum, non tam merenti seipsum
 qua alio modo servativa seipsum novam duram, si vero
 merenti seipsum in quo ad seipsum acceptum, et tunc quod aliquid
 certis duram longioris!

Vt ceteri si dicitur in populo mereri se ipsum quo ad iustitiam in
 mereri se ipsum quo ad iustitiam sumendo terribilem sensum
 presentis quaestiois: quia non meretur absolute ut iustitiam
 aliquid certum sit et de se ipso et alunde iam est iustitiam
 meretur ut certum dicitur. sed efficitur negatur a multis iustitiam
 ant. ego hoc iam alunde iam ac presentando a meritis in
 lingua naturali. Vt dicitur debita fuerint, neque convenienter in
 presentia debita fuerint, id est alunde iam est iustitiam
 est enim transmissio ant. et dicitur con. quod dicitur de merito
 unione hypostatica quo ad aliquam virtutem longioris
 iuramentum trans. in quo ad iustitiam nego se iudicari. quo ad iustitiam
 in sensu presentis quaestiois, nego, in alio sensu. Vnde con.
 quaestio huius non est ant. et dicitur a hypothesis, quod presentem
 unio hypostatica alunde iam certum sit iustitiam pro
 aliqua ipsa mereri, quod fuerit ut servare dicitur, sed ut
 absolute mereri plene sit, ut certum sit iustitiam huius aliquid
 et hoc solum a nobis negatur neque plene oppositum hanc opinionem
 art. 2. an progenitores Christi alii v. patres antiqui
 meriti sint in carnis quo ad circumstantias et specialiter
 B. Virgo merito sit maternitate?

Art. 2. 29

An Progenitores Christi alii v.
 patres antiqui meriti sint Incarnatioe
 quo ad Circumstantias
 et
 specialiter an B. Virgo merito sit
 Maternitatem.

Iam vero in Merita Christi etiam se forte aliqua fuerunt priora
 nam ad ora Merita B. Virginis, quia fuerunt priora nam ad
 oes gratias B. Virginis, alioquin huiusmodi Christi etiam collatas
 cum ois illa inata Concreta, et huiusmodi data fuerunt
 in praeiudicium arbitratu mentium Christi, quae futurae
 ab aeterno praevidentibus, quod si vero merita Christi priora
 fuerunt nam omnibus gratias B. Virginis, hoc ipso fuerunt
 priora nam ad merita B. Virginis, cum aliqua forte de illis
 gratias fuerunt priora nam ad merita B. Virginis, per qua illa
 fuerunt maternitas: quod cum merita forte aliqua Christi fuerunt
 priora nam ad merita B. Virginis, si forte de illis merita nam
 prius inter merita B. Virginis et inter aliqua forte de merita
 Christi: de. Sursu. postquam B. Virginis et aliorum agentium
 Christi fuerunt priora nam in genere. Cuius physica ad postquam Christi
 et merita omnia, quia B. Virginis et aliorum Christi et aliorum
 genere. Cuius forte fuerunt priora nam ad aliorum merita Christi
 ad eorum in tantum Christi. et aliorum merita. vici, si autem
 haec Christi merita in genere. Cuius moralis fuerunt priora nam
 cum ad postquam B. Virginis et aliorum Christi agentium
 nam merita Christi fuerunt priora nam ad gratias parentibus B.
 Virginis gestas, haec vero ad preces, aliorum merita omnium
 intera vero ad postquam B. Virginis, ut forte, qua, si preces et
 merita parentibus si fuerunt, nata et illis in diebus, nec cum nasci
 se in die natalis permittit, eorum autem fuerunt, hoc die de Rege
 Ezechia, qui per preces obtinuit miraculosa prolongare
 vitam ad alios 15 annos. intra quod tempus permittit postquam
 Manassis, qui dicit unum ea agentium Christi, Cuius
 quo ad postquam acceptis dicit priora nam ad preces Ezechie
 et haec ad postquam Ezechie postquam, ut forte generata
 haec vero ad postquam Manassis, et haec ad postquam Christi
 in die de Rege, quem Rege a hoc preces aliorum
 bonis operibus impetravit, qui deinde unum ea agentium
 Christi

73

Peri p[ro] ad hanc difficultate[m] uno modo p[ro]cedo. Cum nullus
 Agentionibus, qui n[on] possent amittere natura[m] personae
 inter duas causas morales, et inter una[m] p[ro]p[ri]am, et altera[m]
 moralem, si vero n[on] universim implicat[ur] natura[m] rea-
 p[ro]p[ri]etas n[on] apparet ratio specialis, cum n[on] admittit. Et p[ro]p[ri]e[m] em
 in presenti casu inter duas Agentionib[us] datage[n]tibus, merito
 Christi, et em inter p[ro]p[ri]a[m] Agentionu[m] Christi, Mater
 merito ipsig